n quod debet recipere super terram ipsius monasterii totam

- aquam de casa ipsius tacuisy preter aquam tinetoris vel con

u fcctoris. aut aliam brutam aquam sine fraudeg et eodem modo

v debet recipere aquam Atberti fratris ipsius ligonis insuper

n convenit ipsa abbatissa. quod debet recipere totam aquam

n ex grondaua ipsius muri nuviy si ipse tigo levaret ibi domum

- aliquam. et ipsa abbatissa vel cius succetrissa habeat vir

n tutem faciendi suam utilitatem in ipso mero recipiendo ipsam

aquanh sic ut supra dictum estg foramen aut fenestram in

ipso muro esse non debet quia sic inter eos convenit. Actum

a in iamscripta civitate iusta ipsum murum iit unde duc car

tule uno tenore rogate sunt scribi

v lnterfuerunt testes Amizo bonoldus et tjuido ltuzus et

Passamons de Lixono et Martinus de Lucal et ibi erat prc

dictus Albertus frater ipsius tlgonis ile monachabus ibi

aderant domno felicita prioriessa ipsius monasteriil et domna

Miriana.

- ego tiuifredottus. qui de Mortnis. notarius sacri palatii

tradidi et scripsi. u

alteram sententiam ad eamdem rem spectantcm in tabulario

basilicae s. Ambrosii servatam. et litem quamdam circa aquae

ductus itivifrigidi usum referentem exscribere operae pretium

videturz

- bie veneris. septimo die mensis iulii 1 in civitate tiedio

v lani in ecclesia s. iegle. tium discordia esset sub Anselmo
- de ia cruce et tiuilielmoi caforio consulibus Mediolani et

- aliis sotiis snis inter Axerbum iesum de civitate ttlediolanil

- et ex altera parte domnum Sazarium propositum ecclesie

n et canonice s. Ambrosii nomine ipsius ecclesie. et postu

n taret ipse Axerlms quatenus iamdictus prcpositus pararet

w sentenlie iato inter se et eum per consules Medioiaui de

n clusa et trabibus et palis aufercndig et non de cetero inmit

- tendis in numine ltivifrigidil et de nichit imponendo in ipso

u fluminel et non de trahenda aqua ex ipse tiumine. nisi diebus

n constitutisg tunc auditis atlcgationibus utriusque partis. et

n visa a consulibus ipsa discordia. prefatus Anselmus condem

u pnavit iamdictum propositumy ut predicte sententia pareat

n itcm cum prelatus propositas postulat-ei. ut iam dictus Axerbus

n in pristinum statum rostitulierct duos roziales ipsius pre

n positi. quos explanaverat. et daret sibi solidos decem et octo

v pro tribus foveisl quas fereratg et e contrario ipse Axerbus

ttS
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n ausa iurare. quod suprascripte fenestre sunt ibi per treginta 11

n anuesy maneaut ibi deinceps cumque ibi forent parati ipsa

u abbatissa iurare de suprascriptis fenestris. ut supra legitur.

n et suprascripti testes . sicut supra testificaveranty et ipse

-- presbiter de ipsa aqua . quam dicebat ista abbatissa. quod

v debebat decurrere per cunigium de iusta cimiteriuml et in

u ipsa casa et curte. quam noviter emit ipse presbiten remissa

n sunt sacramenta hinc inde et abbatisse et presbitero et testi

u bus. lit sic finita est cansa Anno bominice incarnationis

n miileximo ccnteximo quadrageximo secundo. septimo die

n mensis magih indictione quinta vnde due cartule uno tenore

u scripte sunt.

u fago Stephanardns iudex ac missus domui tertii Lotharii

u imp. hanc sententiam dedi et subscripsi. n

chuuntur nomina testium

iiim auth. olim in arch. monast s. Lllderici vulgo licet-hcuit

cunicnlum sive rivuium per quem aqua vcl sordes detiuuuL

aliud esse putamus a coniglisl de quibus sermo est in charta

l aprilis ncxuv in arch. monachoL s. Ambrosii olim extantc.

a Puricellio in Mnmmn Ambrm liusil.num.1tti1 editaz u non

a debeant ipsi iohannes presbiter etc. nec non corum heredes

-m-...
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vel stillicidium tantum habere longo tempore con- a intelligitur At si fenestram tantum habet sine sut

sueveriti per nostram consuetudinem pedem habere

b

licidiog servitutem luminis et non pedem habere

intelligitun

cum autem quis domum vel parietem in suo

vult construerea non habet aliquid extra relinquere

Si tamen nihil reliquerit forisj nec fenestras habere

nec stillicidium immittere ei permissum est.

Ad hoc si cui volenti aedificare vel aliud facere

opus super suo denunciatum fuerit novum opusjet

paratus fuerit satisdare cum idoneo fideiussorc de

opere demoliendoi si iniuste aedificasse vel labo

rasse repertus fueritj admittitur ut statim praestita

satisdatione in ipso laborerio possit procedere Pme.

terea per consuetudinem huius civitatis non agitur

iniuriarum per legem romanam iure ordinario t

Si vero parietem communem quis reticere velitj

aut inter domum vel curtem suamp et domum vcl

curtem vicini sui de novo murum voluerit aedilicarey

poterit vicinum suum iure nostro eompellerei ut me

dietatem expensarum muri illius sic claudendi usque

ad brachia quatuor et medium super terram per

solvat..1St si ultra illam mensuram aedilicaverity

.vicinus nomine expensarum aliquid solvere non

compellitur-y nisi eo muro vel aedificio uti velit per

suorum tignorum impositionem 1 quo casu compel

litur expensarum portionem solvere eatenusy qua

tenus eo uti velitg alioquin poterit prohiberi ab col

qui expensas fecitp ut non mittatg et si missum hu

beta extrahaL lioc itap ubi in domo vel curte mu

rum fecerit vel facere voluerit ln rlaudeudis vero

c hortorump licet in civitate fueriti nonnisi claudi

cium l de saepe facere eogiturj quia quasi rusticaua

predia horti etiam in urbe existentes quantum ad

hoc existimantun inter illos autem vicinosp qui prope

murum civitatis nostrae intus et foris praedia sive

- iude accessiare debebat . et istud in causa prelatus Armannus

confessus fueratv quod ad brolium et noui ad pratum ius

n eundi .. . . cduae lineae legi nequeunL cum non appareantt

quibus auditis allegatiouibus utriusque partis diligenter in

speetisy prefatus Passaguerra sacramentum ipsi archipresbi

tero detulits ut si per se vel per suum advocatum iuraverit

quod iure et usu inde ad pratum accessiare debeatl sicut ad

n pratum vel ad campum. et non sicut ad editicia. inde acces

siat. lpso vero Armannofacultatem habendi portam clavalam

n in capite accessii versus pontem concessit. ita tamen ut ius

- eundi prefato arcbipresbitero non impediatl et homines qui

in brolio morantun vel qui ad pratum seu brolium accedere

debent . suas claves consimiles babeant. et cum fuerit illis

utile die noctuque cum omni comoditate utriusque pafliS.

et salvamento exinde secure peraganL Postea vero die

dominicoy qui est quartus dies decembris prelatus Ariuanuns

ipsi archipresbitero sacramentum remisit et sic tinila ost

causa. Anuo nominice lncarnationis millesimo ceutesimo

septuagesimo septimo. suprascripto diel indictione undecima

n lnterfuerunt Armaninus de Modoetiav et iunius iudex de

Modoetia . crotto Lorenzonus. nenallius Magatellum samo

cuariberti ne servitoribus lobannes ttizolius. iohannes de

lntreteriis. cuido de Lapexina et calvettus de venariu

n ego Passaguerray qui dicor Poxonerius. hanc sententiam

protuli ut supra et subscripsi.

n ego Petrus iudex. qui dicor de Marlianol subscripsi.

v tlgo Andriottus de concorezo notarius sacri palatii luSSi-i

v ex precepto consulum Mediolani et sui missi id factum esse

p reSpondereL unde testes produxisseh dato sacramento eidem

- Axerbm ut iuraret quod ex precepto consulum Mediolani et

r sui missi factum fuit. ipsum Axerbum a petitione iam dicti

v prepositi absolvit tit sic finita est causa Anuo nominice

u incarnationis millesimo centesimo octuagesimo nonol supra

n scripta die. indictione septima ltem cum predictus Axerbus

n postularet . ut prepositus auferret pontem et stopparet tos